
UCHWAŁA NR XX.139.2026 
Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

uchylająca Uchwałę w sprawie określenia wysokości stawki opłaty targowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, ze zm.), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a, 
pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 707) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja Podatkowa (tj. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 111, ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Traci moc uchwała Nr IV.28.2019 Rady Miejskiej z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości stawki opłaty targowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2026 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Dyc 

 

Id: BF540929-DFD8-4E26-96DB-CC79A1B43394. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i opłatach lokalnych 
Rada Miejska może wprowadzić, a zatem może także odstąpić od pobierania wprowadzonej 
opłaty targowej, gdyż jej pobieranie ma charakter fakultatywny. 

Rezygnacja z poboru opłaty targowej na terenie miasta Pełczyce ma na celu aktywizację 
podmiotów prowadzących działalność na targowiskach oraz rozwój tradycyjnych form handlu 
i zaopatrzenia mieszkańców w świeże i dobrej jakości produkty spożywcze. 

Opłata targowa stanowi dodatkowe obciążenie finansowe w prowadzonej działalności i jest 
jedną z opłat, którą muszą uiszczać. Na przestrzeni ostatnich lat na terenie miasta Pełczyc 
sukcesywnie obserwuje się spadek wpływów do budżetu Gminy z tytułu opłaty targowej. 
Rosnące koszty utrzymania inkasenta poprzez wypłatę ekwiwalentu odzieżowego oraz koszt 
ubezpieczenia, co raz mniej kalkują pobieranie opłaty. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
Wpłaty w latach: 

2020 10 825,00 
2021 0,00 
2022 3 195,00 
2023 6 895,00 
2024 4 025,00 
2025 1 825,00 

do 16 stycznia 2026 r. 0,00 
 

Id: BF540929-DFD8-4E26-96DB-CC79A1B43394. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX.139.2026 RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2026-01-27T06:31:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




